animaduerto Bearissimum Antistitem, soluto mū
danorum calceamento, projectis arridentis fortu-
nē compedibus, & quibusuis qui à terra & pedi-
bus erant cothurnis, in Carmelitarum abijisse mō-
tana, ibiç; in tantas ematuruisse virtutes, in tan-
ta pietatis succreuisse incrementa, & arcanæ cu-
iudam Sanctitatis, ut meritum pridem sibi elogii
um à præsentis dictionis meç serie poposcerit, ve-
ctigaleç; orationis pensum requisiuerit, ad ea lau-
danda, ad quę imitanda accingi decorum est. Pa-
tieris interim Beatissime Antistes, audaci calamo-
me in Tua prorepere encomia, & tanquam Dei-
mediastinus Mystes ab Aris benedictionem, tan-
quam eiusdem Dei Præses Vicarius fandi copiam
largieris, quemq; impullisti ad exordium, deduces
ad epilogum Clientem Oratoremq; tuum.

Ante omnia humanorum consiliorum vota,
ita diuinis votum est consilijs, vt quidcunq; in has
vitales, satiùs mortales compareret auras, primi-
tias suę geneseos ab Architecto mundi deduceret.
Ita orbiculares cælorum sphærę, & protensi em-

pyrcarum facum orbēs, vniuersæq; versatilium po-
lorum rotę, insuper tota mobilium, motuumue
machina, ab Omnipotente desumit initia, ipsiq;
primam imputat originem. Projice quaquaer-
sus sagaces intuitus, & ad rationis computum su-
percilio totam voca naturam, eminentem vbiq;;
& quasi per hæc creaturarum segmina sese vendi-
tantem cernes Authorem, occurentq; tibi singu-
li, exesi senie, & à nimis quasi gibbosí decrepitę æ-
tatis, pondere specus, occurrent magnorum flu-
minum redeuntia in se capita, & per sua semper
spatia intumescentes riui; denique ut taceam in-
finita intermicante vbiq; Deitatis specie vene-
randa, lucus ipsi quietā desuper horrentes vmbra,
fidem præsentis faciunt Creatoris, & religionem à
non vano spectatore eliciunt. Neq; temerè ipsa
etiam supersticio, dispertitū in suas portiones or-
bē ad varios velut auctores restrinxerat Deastros;
hinc Naiadas fluuijs, Panas campis, Faunos salti-
bus, Floras hortis, & magnum dein' grandiorum
Numinum cuiuis loco adiungendo catalogum;

b; 3

quę

que vana delyrantis vetustatis commenta, igna-
ra quod omnia vnius, ac eiusdem Dei opera, om-
nia per ipsum facta sunt. Est tamen aliquid quod
ad eandem reuocari potentiam non potest, sed abs-
que diuino prodijt negotio. *Sine ipso factum est*
mobil. illud inquam nihil, quomodo Doctores cō-
cipiunt, conscientiarum litura, peccatum. Hoc
est ad quod diuinos dedecuit applicari digitos,
quod semper abhorruit dextera Dei, sine ipso fa-
ctum est. Ab hac gloriosissima Dei manu Beatissi-
mum hodie induco Antistitem, felicē sancē, quem
non incensae iuuentū labilitas, non fucati terreno-
rum illiciorum casses, non inulta cremi tesqua,
ad ullam ingloriae demiserunt socordiam; per
quidquid in terris pariter leue ac stabile, honorū ac
in glorium, illustre ac vile, per Maiestatem Episco-
palis throni, per solitudinem cremi perrupit, sēpē
victor, semper fortis, nunquam à seipso, & diui-
na degener dextera. Duo potissimum in omni
cuiusq; præsertim iuuenilis aetatis tractu illicia, &
quasi destinati quidam mortalium scopuli sunt, ad
quos